Dispensa de Licitação n° 04/2025. Processo Administrativo n° 03/2025.  

Objeto: Prorrogação da contratação de serviço de cobertura fotográfica de eventos e homenagens da 
Câmara Municipal de Pouso Alegre, com entrega de arquivos de forma digital. 

Valor do aditivo: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 

Empenho: Empenho n° 200/2026 de 27/01/2026. 

Vigência: 25/02/2026 até 24/02/2027. 

Dotação orçamentária: 01.001.000.0001.0031.0014.8001.3339039000000000000.15000000000. 
Referência: 12. 

EXTRATO DO 02° TERMO ADITIVO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 06/2025.

[...]

Prorrogação da contratação de técnico de sonorização e gerenciamento de arquivo multimídia 
para sessões ordinárias, extraordinárias, especiais, solenes, cerimônias de entregas e de honrarias e 
demais eventos da Câmara Municipal de Pouso Alegre. 

Valor do aditivo: R$ 51.240,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais). 

Empenho: Empenho n° 201/2026 de 27/01/2026. 

Vigência: 24/02/2026 até 23/02/2027. 

Dotação orçamentária: 01.001.000.0001.0031.0014.8001.3339039000000000000.15000000000. Referência: 12. 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 59/2026 

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM